STATE OF MICHIGAN
DEPARTMENT OF LICENSING AND REGULATORY AFFAIRS
OFFICE OF FINANCIAL AND INSURANCE REGULATION

Before the Commissioner of the Office of Financial and Insurance Regulation
In the matter of:
Office of Financial and Insurance Regulation Enforcement Case No. 11-11246

Agency No. 12-008-L
Petitioner,

Brandon Bowman
System ID No. 0277101

Respondent.
/

Issued and entered

this 27" day of __ Moy, 20(2
by Randall S. Gregg
Deputy Commissioner

FINAL DECISION
I. BACKGROUND

Respondent Brandon Bowman is a licensed insurance producer. In September 2009, the
Office of Financial and Insurance Regulation (OFIR) received information that Respondent had
engaged in fraudulent conduct in connection with the misappropriation and convetsion of client
funds. OFIR investigated the complaint and issued a Notice of Opportunity to Show Compliance
to the Respondent stating factual allegations that the Respondent had violated Sections
1239(1)(d) and 1239(1)(h) of the Michigan Insurance Code, MCL 500. 1239(1)(d) and
500.1239(1)(h). Respondent failed to reply to the notice.

On February 13, 2012, OFIR issued an Administrative Complaint and Order for Hearing
(Administrative Complaint) which was sent to Respondent. The Order for Hearing required
Respondent to take one of the following actions within 21 days: agree to a resolution of the case,
file an answer to the allegations with a statement that Respondent planned to attend the hearing,
or request an adjournment. Respondent failed to take any of these actions.

OFIR staff then filed a Motion for Final Decision. Respondent did not file a reply to the
motion. Given Respondent’s failure to answer, Petitioner’s motion is granted. The
Administrative Complaint, being unchallenged, is accepted as true. Based upon the
Administrative Complaint, the Commissioner makes the following Findings of Fact and
Conclusions of Law.
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II. FINDINGS OF FACT AND CONCLUSIONS OF LAW

1. In July of 2009, the accounting department of the
discovered that no bank deposit was made for approximately $1,600.00 in cash
that Respondent collected from his clients on 6/22/09. Company policy requires funds
collected to be deposited by the end of the next business day. Therefore, Respondent

was required by to replace the client funds, and he did so with his own personal
funds on 7/31/09.
2. On August 27, 2009, J.K. with the . of received

notification, as a result of a routine reconciliation, that no bank deposits were made of
client funds collected by Respondent on 7/14/09, 7/21/09, and 8/21/09. Although the
checks from those funds were deposited by Respondent, $3,348.53 in cash was missing
from the deposit.

3. On August 28, 2009, Mr. K. recorded an interview that he held with Respondent. In the
interview, Respondent explained that in June of 2009, he was required to replace
missing client funds, which he did with his personal funds that he needed for personal
obligations. Respondent was having multiple, serious, personal and financial problems,
and desperately needed money, so he misappropriated and converted $3,348.53 cash in
client funds.

4. Respondent admitted that he took the cash from the August 14, 2009 deposit to pay his
personal bills that he was unable to pay as a result of replacing the missing $1,600.00 in
client funds on July 31, 20009.

5. When asked why he took the $1,200.00 from the August 21, 2009 deposit, Respondent
replied that he used that cash for other personal expenses. Respondent stated he had no
intent to steal the money, but only borrow it temporarily.

6. In late September of 2009, filed a police report with the Coldwater Police
Department requesting investigation and prosecution of Respondent for failing to repay
the client funds. After the complaint was filed, Respondent repaid the funds in full.

7. Section 1239(1) of the Insurance Code, MCL 500.1239(1), provides:

In addition to any other powers under this act, the commissioner
may place on probation, suspend, or revoke an insurance
producer's license or may levy a civil fine under section 1244 or
any combination of actions, and the commissioner shall refuse to
issue a license under section 1205 or 1206a, for any 1 or more of
the following causes:
* * &

(d) Improperly withholding, misappropriating, or converting

any money or property received in the course of doing

insurance business.
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(h) Using fraudulent, coercive, or dishonest practices or
demonstrating incompetence, untrustworthiness, or financial
irresponsibility in the conduct of business in this state or
elsewhere.
8. By taking client funds and using them for his own personal benefit, Respondent

misappropriated and converted funds received in the course of doing insurance business,
thus giving cause for revocation under Section 1239(1)(d) of the Code.

9. By taking client funds and using them for his own personal benefit, Respondent engaged
in fraudulent and dishonest practices, and demonstrated untrustworthiness and financial
irresponsibility in the conduct of business, thus giving cause for revocation under
Section 1239(1)(h), and /or levying of a civil fine under Section 1244 of the Code.

I11. ORDER
Based on the Respondent’s conduct and the applicable law cited above, it is ordered that:

1. Respondent shall cease and desist from violating section 1239(1) of the
Michigan Insurance Code.

2. All insurance licenses of Brandon Bowman are REVOKED.

R. Kevin Clinton
Commissioner

For th n
o

Randall S. Gregg
Deputy Commissioner
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